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WASSERGEBÜHR
Für das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Pfarrkirchen

  Brutto Netto

Wassergebühr ab 01.01.2024 je m³ 2,35 € 2,20 €

Wassergebühr ab 01.01.2021 je m³ 1,98 € 1,85 €

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit
Dauerdurchfluss

 netto ab 01.01.2024 brutto ab 01.01.2024

bis Q³ 2,5 m³ / h 85,00 € / Jahr 90,95 € / Jahr

bis Q³ 6,3 m³ / h 169,00 € / Jahr 180,83 € / Jahr

bis Q³ 10,0 m³ / h 265,00 € / Jahr 283,55 € / Jahr

bis Q³ 16,0 m³ / h 385,00 € / Jahr 411,95 € / Jahr

bis Q³ 40,0 m³ / h 985,00 € / Jahr 1.053,95 € / Jahr

bis Q³ 100,0 m³ / h 1.465,00 € / Jahr 1.567,55 € / Jahr

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit
Dauerdurchfluss

 netto ab 01.01.2021 brutto ab 01.01.2021

bis Q³ 2,5 m³ / h 70,00 € / Jahr 74,90 € / Jahr

bis Q³ 6,3 m³ / h 154,00 € / Jahr 164,78 € / Jahr

bis Q³ 10,0 m³ / h 250,00 € / Jahr 267,50 € / Jahr

bis Q³ 16,0 m³ / h 370,00 € / Jahr 395,90 € / Jahr

bis Q³ 40,0 m³ / h 970,00 € / Jahr 1.037,90 € / Jahr

bis Q³ 60,0 m³ / h 1.450,00 € / Jahr 1.551,50 € / Jahr

https://swpan.de/
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Das Pfarrkirchener Trinkwasser beinhaltet u.a.
Chlorid < 1 - 15 mg / l

Sulfat 10 - 45 mg / l

Nitrat < 1 - 5 mg / l

Calcium 55 - 85 mg / l

Magnesium 20 - 30 mg / l

Natrium 5 - 15 mg / l

Kalium 1 - 1,5 mg / l

Somit kann das Wasser der Stadtwerke Pfarrkirchen bedenkenlos getrunken werden. Dies gilt ebenso für
die Zubereitung von Säuglingsnahrung, wie auch für die streng natriumarme Diät. Die detaillierte
Wasseranalyse finden Sie hier.
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